



Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim

WZŚ.420.28.2023.SL

**Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: WZŚ.420.28.2023.SL z
28 listopada 2023 r.**

Charakterystyka przedsięwzięcia

Przedsięwzięcie obejmuje zmianę lasu na użytek rolny części działek o numerach ewidencyjnych 58/35 i 58/36 obręb Henryków, gmina Szprotawa o powierzchni 8,7899 ha. Działki na której dojdzie do zmiany sposobu użytkowania posiadają całkowitą powierzchnię 123,1436 ha.

Zgodnie z przeprowadzoną inwentaryzacją na działce o numerze ewidencyjnym 58/35 obręb Henryków, użytek Ls stanowi las mieszany świeży o bonitacji IV. Na większości powierzchni została przeprowadzona zrębna w 2021 roku. Podszyt 100% stanowią: czeremcha pospolita *Padus avium*, bez czarny *Sambucus nigra*, jarzęb pospolity *Sorbus aucuparia*. W powierzchniach, na których nie była wykonana zrębna gatunkiem panującym jest robinia akacja *Robinia pseudacacia* oraz topola osika *Populus tremula* w wieku ok. 25 lat, zwarcie pełne, bonitacja IV. Podszyt 70% stanowią: czeremcha pospolita *Padus avium*, kruszyna *Frangula alnus*, dereń świdwa *Cornus sanguinea*.

Natomiast zgodnie z przeprowadzoną inwentaryzacją na działce o numerze ewidencyjnym 58/36 obręb Henryków, użytek Ls stanowi las mieszany świeży o bonitacji IV. Na większości powierzchni została przeprowadzona zrębna w 2021 roku. Podszyt 100% stanowią: robinia

akacjowa *Robinia pseudacacia*, czeremcha pospolita *Padus avium*, bez czarny *Sambucus nigra*, jarzęb pospolity *Sorbus aucuparia*. W powierzchniach, na których nie była wykonana zrębnia gatunkiem panującym jest robinia akacjowa *Robinia pseudacacia* oraz topola osika *Populus tremula* w wieku ok. 25 lat, zwarcie pełne, bonitacja IV. Podszyt 70% stanowią: czeremcha pospolita *Padus avium*, kruszyna *Frangula alnus*, dereń świdwa *Cornus sanguinea*.

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się wykonanie wycinki za pomocą pilarek wraz z wykarczowaniem terenu. Po zakończeniu zaplanowano wywiezienie urobku za pomocą samochodów ciężarowych.

podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym kwalifikowanym certyfikatem